UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ
––––––

Số:         /SNV- XDCQ

V/v cho ý kiến về biên chế CBCC cấp xã

để kiện toàn người lần đầu dự kiến đảm

nhiệm chức vụ cán bộ cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

     Bắc Giang, ngày     tháng     năm 2024

 Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang

     Căn cứ Quyết định 16/2021/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 ban hành quy định quản lý tổ

chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang và Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 16/02/2024 của UBND tỉnh

Bắc Giang quy định một số nội dung về tiêu chuẩn, tuyển dụng, quản lý cán bộ, công chức

và người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

     Xét đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang tại Công văn số 719/UBND-

NV ngày 20/3/2024 về cho ý kiến về biên chế cán bộ, công chức cấp xã để kiện toàn ông

Nguyễn Công Minh, sinh ngày 22/11/1995, chức vụ hiện đảm nhiệm: Phó Bí thư Đoàn

TNCSHCM xã Tân Dĩnh, dự kiến bố trí đảm nhiệm chức vụ Bí thư Đoàn TNCSHCM xã

Tân Dĩnh, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

     Biên chế cán bộ, công chức cấp xã huyện Lạng Giang được giao năm 2024 theo:

Nghị định số 33/2023/NĐ-CP là 441 biên chế, Quyết định số 1392/QĐ-UBND1 của Chủ

tịch UBND tỉnh là 441 biên chế, biên chế hiện có 411 biên chế, còn thiếu 30 biên chế;

     Biên chế cán bộ, công chức cấp xã Tân Dĩnh được giao năm 2024 theo: Nghị định

số 33/2023/NĐ-CP và Quyết định số 68/QĐ-UBND của Chủ tịch UBND huyện Lạng

Giang2 là 21 biên chế, tính đến 01/3/2024 hiện có 19 biên chế, còn thiếu 02 biên chế so

với biên chế được giao (cán bộ Khuyến nông, thú y cơ sở đã được bố trí sắp xếp xong

theo quy định);

     Sở Nội vụ nhất trí về biên chế, đề nghị Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang thực hiện

xếp lương lần đầu chức vụ Bí thư Đoàn TNCSHCM xã Tân Dĩnh đối với ông Nguyễn

Công Minh theo quy định tại điểm b, khoản 2, Điều 11, Quyết định số 05/2024/QĐ-

UBND ngày 16/02/2024 của UBND tỉnh Bắc Giang./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PNV huyện LG;

- LĐ Sở;

- Hungdn_snv;

- Lưu: VT, XDCQ.

     GIÁM ĐỐC

  Vũ Mạnh Hùng

1 Ngày 18/12/2023 về việc giao chỉ tiêu biên chế công chức trong cơ quan hành chính và phê duyệt tổng số người làm

việc trong đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức Hội đặc thù năm 2014 của tỉnh Bắc Giang;
2 Ngày 15/01/2024 về việc phân bổ chỉ tiêu biên chế cán bộ, công chức trong cơ quan hành chính và tổng số người làm

việc trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2024;

		hungvm_snv@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T09:08:00+0700

		2024-03-22T09:40:45+0700

		2024-03-22T09:40:55+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T09:41:23+0700